

บริษัท เชียงใหม่ฟรanchise จำกัด (มหาชน)

งบการเงินและรายงานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562

บริษัท เชียงใหม่ไฟรเซ่นฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562

สินทรัพย์	หมายเหตุ	บาท	
		2562	2561
สินทรัพย์หมุนเวียน			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	6	180,330,606	122,346,682
เงินลงทุนชั่วคราว	7	191,211,768	190,107,389
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	8	109,318,368	139,480,924
ลูกหนี้ชาวไร่	9	17,672,477	8,059,329
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทอื่น	10	13,600,000	-
สินค้าคงเหลือ	11	499,857,102	613,174,703
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		1,011,990,321	1,073,169,027
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน			
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	12	37,500,000	37,500,000
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	13	22,128,578	22,128,578
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	14	425,475,538	379,018,851
เงินมัดจำค่าเช่าที่ดิน	15	25,358,949	25,358,949
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - โปรแกรมคอมพิวเตอร์	16	9,689,452	8,843,088
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	26	15,032,523	10,928,451
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		2,093,845	2,051,530
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		537,278,885	485,829,447
รวมสินทรัพย์		1,549,269,206	1,558,998,474

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เชียงใหม่ฟรอนท์ฟูลส์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	หมายเหตุ	บาท	
		2562	2561
หนี้สินหมุนเวียน			
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	18	54,728,044	70,574,562
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินส่วนที่ครบกำหนดชำระในปี	19	1,575,033	960,462
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		8,271,865	7,758,802
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		3,568,978	3,662,664
รวมหนี้สินหมุนเวียน		68,143,920	82,956,490
หนี้สินไม่หมุนเวียน			
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	19	1,931,063	1,687,058
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	20	69,323,939	49,643,277
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		71,255,002	51,330,335
รวมหนี้สิน		139,398,922	134,286,825
ส่วนของผู้ถือหุ้น			
ทุนเรือนหุ้น - มูลค่าหุ้นละ 1 บาท			
ทุนจดทะเบียน			
หุ้นสามัญ 381,145,725 หุ้น		381,145,725	381,145,725
ทุนที่ออกและชำระแล้ว			
หุ้นสามัญ 381,145,725 หุ้น		381,145,725	381,145,725
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น		68,000,000	68,000,000
กำไรสะสม			
จัดสรรเพื่อทุนสำรองตามกฎหมาย		38,115,000	38,115,000
ส่วนที่ยังไม่ได้จัดสรร		922,609,559	937,450,924
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		1,409,870,284	1,424,711,649
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		1,549,269,206	1,558,998,474

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เชียงใหม่โฟรเซนฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562

	หมายเหตุ	บาท	
		2562	2561
รายได้จากการขาย	24	1,163,256,897	1,265,508,640
ต้นทุนขาย		(1,021,760,069)	(1,018,938,013)
กำไรขั้นต้น		141,496,828	246,570,627
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน		39,208,569	19,173,026
ดอกเบี้ยรับ		3,705,523	3,321,027
รายได้จากการลงทุน		649,610	848,862
รายได้อื่น		7,841,969	12,034,853
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย		192,902,499	281,948,395
ค่าใช้จ่ายในการขาย		(70,851,671)	(79,402,478)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		(80,059,398)	(83,143,574)
ต้นทุนทางการเงิน		(218,003)	(206,639)
รวมค่าใช้จ่าย		(151,129,072)	(162,752,691)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		41,773,427	119,195,704
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	26	(7,008,625)	(21,714,097)
กำไรสำหรับปี		34,764,802	97,481,607
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี			
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง			
การวัดมูลค่าใหม่ของการผูกพันผลประโยชน์หลังออกจากงาน			
ขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย		(9,607,646)	(2,768,463)
หัก ผลกระทบของภาษีเงินได้	26	1,921,529	553,693
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี		27,078,685	95,266,837
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน			
กำไรสำหรับปี		0.09	0.26
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก(หุ้น)		381,145,725	381,145,725

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เที่ยงใหม่ไฟรเซนฟูตส์ จำกัด (มหาชน)
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562

หมายเหตุ	บาท				
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	กำไรสะสม		รวม
			ทุนสำรองตามกฎหมาย	ส่วนที่ยังไม่ตัดสินใจ	
22	381,145,725	68,000,000	38,115,000	956,526,124	1,443,786,849
	-	-	-	(114,342,037)	(114,342,037)
	-	-	-	97,481,607	97,481,607
	-	-	-	(2,214,770)	(2,214,770)
	-	-	-	95,266,837	95,266,837
	381,145,725	68,000,000	38,115,000	937,450,924	1,424,711,649
22	381,145,725	68,000,000	38,115,000	937,450,924	1,424,711,649
	-	-	-	(41,920,050)	(41,920,050)
	-	-	-	34,764,802	34,764,802
	-	-	-	(7,686,117)	(7,686,117)
	-	-	-	27,078,685	27,078,685
	381,145,725	68,000,000	38,115,000	922,609,559	1,409,870,284

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เชียงใหม่โฟรเซนฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562

	บาท	
	2562	2561
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน		
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	41,773,427	119,195,704
รายการปรับกระทบกำไรเป็นเงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน		
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	135,136	991,892
ขาดทุนจากการปรับลดมูลค่าสินค้า(กลับรายการ)	1,661,285	(2,869,757)
หนี้สงสัยจะสูญ	(171,960)	147,344
กำไรจากการปรับมูลค่าเงินลงทุน	(219,618)	(203,171)
กำไรจากการขายเงินลงทุน	(429,992)	(219,940)
กำไรจากการจำหน่ายทรัพย์สินและการตัดจำหน่ายทรัพย์สิน	(172,207)	(513,572)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	49,882,902	43,704,953
ผลประโยชน์พนักงานเมื่อเกษียณอายุ	15,249,884	4,319,830
ดอกเบี้ยรับ	(3,705,523)	(3,321,027)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	218,003	206,639
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง		
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	104,221,337	161,438,895
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง(เพิ่มขึ้น)		
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	30,435,135	(60,746,127)
ลูกหนี้ชาวไร่	(9,441,188)	35,477,462
สินค้าคงเหลือ	111,656,316	(176,750,367)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(42,315)	880,760
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)		
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(16,241,761)	2,730,900
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(71,435)	(29,949)
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงานเมื่อเกษียณอายุ	(5,176,866)	(3,674,000)
เงินสดรับ(จ่าย)จากการดำเนินงาน	215,339,223	(40,672,426)
จ่ายภาษีเงินได้	(8,678,105)	(25,405,813)
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน	206,661,118	(66,078,239)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เชียงใหม่ฟรanchise จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562

	บาท	
	2562	2561
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน		
เงินลงทุนชั่วคราวลดลง(เพิ่มขึ้น)	(454,769)	240,515,721
ดอกเบี้ยรับ	3,297,808	4,166,503
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทอื่น	(13,600,000)	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	547,449	702,094
เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออาคารและอุปกรณ์	(93,507,670)	(68,231,493)
เงินสดจ่ายซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์	(1,774,324)	(88,700)
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมลงทุน	(105,491,506)	177,064,125
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน		
เงินสดจ่ายเงินปันผล	(41,942,303)	(114,278,913)
จ่ายดอกเบี้ย	(218,003)	(206,639)
จ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	(1,025,382)	(897,328)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(43,185,688)	(115,382,880)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง) - สุทธิ	57,983,924	(4,396,994)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นปี	122,346,682	126,743,676
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นปี	180,330,606	122,346,682
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม		
รายการที่มีใช้เงินสด		
ซื้ออุปกรณ์โดยทำสัญญาเช่าการเงิน	1,883,958	-
ซื้ออุปกรณ์โดยบันทึกเจ้าหนี้อื่น	395,243	1,187,902
เงินปันผลค้างจ่ายเพิ่มขึ้น(ลดลง)	22,253	(63,124)
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้		